

www.cogeser.it via Martiri della Libertà 18 20066 Melzo (MI) telefono +39.02.95001850 fax +39.02.95736021

Melzo, 23/01/2023 Prot. 28/2023 SF/dr

DETERMINA A CONTRARRE ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016

Il Direttore Generale

- Premesso che COGESER S.p.A. gestisce la distribuzione di gas naturale all'interno di 7 comuni: Melzo, Pioltello, Vignate, Inzago, Gorgonzola, Bellinzago Lombardo e Truccazzano;
- Premesso che il 31.12.2022 è scaduto il contratto avente ad oggetto lavori di ripristino sede stradale a seguito di interventi su rete di distribuzione gas - C.I.G. 9092536612;
- Considerato che negli anni 2023 e 2024 è necessario svolgere ripristini stradali e segnaletica orizzontale nelle zone dove COGESER S.p.A. ha effettuato lavori di posa tubazioni gas e lavori di costruzione, potenziamento, sostituzione delle reti di distribuzione del gas gestite da COGESER S.p.A.;
- Rilevato che, dai sopralluoghi, è emerso che si rende necessario intervenire nei comuni di Melzo, Pioltello, Gorgonzola, Vignate, Inzago, Bellinzago Lombardo e Truccazzano;
- Premesso che tali lavori rientrano negli obiettivi e nei limiti di spesa approvati con il Piano Esecutivo di Gestione delle reti gas;
- Considerato che il ripristino a seguito dei lavori di scavo per posa tubazioni gas è disciplinato dalle normative vigenti in materia nonché dal Regolamento sottoscritto con i Comuni Soci;
- Considerato che il valore complessivo dell'appalto, comprensivo di oneri per la sicurezza, è stimato in € 615.000,00 (IVA esclusa) e che detto importo è inferiore alla soglia comunitaria;
- Dato atto che il suddetto importo ha carattere presuntivo atteso che il valore dell'appalto è determinato sulla base delle prestazioni effettivamente richieste da COGESER S.p.A. ed eseguite dall'aggiudicatario;
- Considerato che non è opportuno suddividere l'appalto in Lotti in quanto è più funzionale per l'Ufficio tecnico rapportarsi con un unico fornitore e, comunque, l'importo permette la partecipazione di piccole e medie imprese;
- Richiamato il Capo II, sez. I del "Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie nell'ambito dei cc.dd. settori speciali" adottato da COGESER S.p.A. in attuazione dell'art. 36 comma 8 d. lgs. n. 50/2016 che, per i lavori tra € 40.000 ed € 1.000.000, all'art. 11 prevede che il soggetto affidatario venga scelto tramite gara informale previo invito di almeno n. 5 imprese, di norma iscritte all" Albo prestatori";
- Ritenuto di procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 13 del "Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie nell'ambito dei cc.dd. settori speciali" adottato da COGESER S.p.A. mediante criterio del "prezzo più basso";





www.cogeser.it via Martiri della Libertà 18 20066 Melzo (MI) telefono +39.02.95001850 fax +39.02.95736021

Visto:

il D.Lgs. 50/2016;

Richiamato:

Il "Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie nell'ambito dei cc.dd. settori speciali" adottato da COGESER s.p.a., in particolare il Capo II, sez. I;

Determina

- di indire una gara informale ai sensi degli artt. 10 e ss del "Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie nell'ambito dei cc.dd. settori speciali" adottato da COGESER S.p.A. avente ad oggetto: "LAVORI DI RIPRISTINO DEFINITIVO SEDE STRADALE A SEGUITO DI INTERVENTI SU RETE DI DISTRIBUZIONE GAS";
- di invitare alla procedura almeno n. 5 operatori economici, individuati tra le imprese iscritte all'"Albo dei prestatori" di COGESER S.p.A. per la tipologia di lavori oggetto di affidamento e qualificate per l'importo dell'appalto, nel rispetto dei principi di cui all'art. 30 comma 1 del D. lgs. 50/2016 nonché nel rispetto del principio di rotazione;
- di utilizzare quale criterio di scelta del contraente il "prezzo più basso";
- di rimandare ad atti successivi all'aggiudicazione della procedura l'assunzione del relativo impegno di spesa.

Il Direttore Generale - Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Sergio Marino Facchinetti

